2010 年 4 月 28 日

各 位

オ リ ッ ク ス 自 動 車 株 式 会 社

オリックス野 球 クラブ株 式 会 社

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：三谷 英司）は、5 月 4 日（祝・火）のオリッ

クス・バファローズ対福岡ソフトバンクホークス戦を「オリックス カーシェアリング day」として開催しま

すのでお知らせします。

オリックス自動車のカーシェアリングサービスは、今年 1 月

より大阪・兵庫での展開をスタートさせ、近畿エリアでは 2 府

１県に拡大し、113 拠点 141 台となっています（※）。

同エリアでの大規模展開に合わせ、オリックス・バファローズ

岡田監督を起用した大阪市営地下鉄御堂筋線での交通広

告や、新聞広告を実施しました。岡田監督、オリックス カー

シェアリングともに大阪で新たなスタートの年を迎えることから、「大阪のみなさま はじめまして。」と

いうキャッチフレーズを採用したところ反響が大きく、会員数の伸びもプロモーション実施前と比較

して約 6 倍のスピードで推移しています。 （※2010 年 3 月末時点）

≪冠試合詳細≫

■日 時： 5 月 4 日（祝・火）18:00 試合開始予定 （京セラドーム大阪）

■カ ー ド 名 称 ： 「オリックス カーシェアリング day」

■対 戦 カ ー ド： オリックス・バファローズ 対 福岡ソフトバンクホークス

■イ ベ ン ト内 容： ①カーシェアリング会員様による「始球式」や「両監督への花束贈呈」

②来場者プレゼント企画 （先着 2 万名様にプレゼント抽選番号付パンフレットを配布）

 ※当選番号は球場内を走るカーシェアリング車両がご案内します

＜賞品＞ 選手の直筆サイン入りグッズ

＜Ｗチャンス＞5 月 9 日までに「オリックス カーシェアリング」に入会された方の

中から抽選で 10 名様に選手直筆サインボールをプレゼント

＜ご参考＞

「オリックス カーシェアリング ｄａｙ」ナイター開催のお知らせ

～試合当日、カーシェアリング車両をチェックして選手直筆サイン入りグッズをゲット！～
５月４日（祝・火）、オリックス・バファローズｖｓ福岡ソフトバンクホークス戦

岡田監督を起用した広告展開で大ブレイク中！

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス自動車株式会社 社長室  中村・矢崎・滝川 ℡：０３－６４３６－６０３０

オリックス野球クラブ株式会社 広報部 大西 ℡：０６－６５８６－０２３３

以上

「オリックス カーシェアリング」は、関東・中部・近畿エリアで合計 736 拠点、1,006 台の車両を配

備しています（2010 年 3 月末現在）。 パソコン、携帯電話、iPhone アプリまたはフリーダイヤルから簡

単に予約ができ、24 時間、365 日いつでもご利用いただけます。ご利用時はカーステーションで IC

カードをクルマにかざしてドアロックを開錠。最短30分、15分単位で、必要なときに必要な分だけク

ルマを使う仕組みのため、所有時の車両代や駐車場代、保険料、税金、車検代などの維持費が不

要となり、大幅なコスト削減に繋がります。

■大阪・兵庫エリア カーステーション （2010 年 3 月末現在 ※居住者専用車両を除く）

沿線名 駅名 拠点数 台数 沿線名 駅名 拠点数 台数

北大阪急行 千里中央 2 4

江坂 4 5
西大橋 1 1

新大阪 4 6 西長堀 1 1

梅田 1 1

長堀鶴見

緑地線

蒲生四丁目 1 1

淀屋橋 2 3 阿波座 2 2

本町 1 2

中央線

京阪本線 北浜 2 3

御堂筋線

心斎橋 2 3 天満橋 1 1

西梅田 2 4 高槻 2 3

肥後橋 1 1 茨木 1 1

本町 2 2 福島 1 1

四ツ橋 2 4 尼崎 1 1

四つ橋線

なんば 1 1

JR 線

三ノ宮 1 1

堺筋本町 3 3 豊中 1 1
堺筋線

長堀橋 2 3

池田 1 1

東梅田 2 3 阪急 京都線 茨木市 1 1

南森町 2 2 阪急 神戸線 三宮 2 2

天神橋六丁目 1 1 阪神 尼崎 1 1

谷町四丁目 2 2 近鉄 布施 2 2

谷町線

谷町六丁目 1 1

【←心斎橋北 博労町ステーション】

大阪・兵庫合計：59 拠点、75 台
近 畿エリア：113 拠点、141 台

阪急 宝塚線